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Osuuskauppa Varuboden-Osla Handelslag 
 
STYRELSENS VERKSAMHETSBERÄTTELSE 2022 
 

VERKSAMHETSOMGIVNINGENS UTVECKLING 
 

Rysslands angreppskrig i Ukraina, energikrisen, den snabba inflationen och de 
stigande räntorna har försvagat den internationella ekonomin och det råder 
osäkerhet om den framtida utvecklingen. Den snabba inflationen har urholkat 
hushållens köpkraft, och konsumenternas förtroende för ekonomin har sjunkit. 
På längre sikt förväntas dock den globala ekonomiska tillväxten att fortsätta och 
stärkas. 
 
Inflationen i Finland och globalt ökade markant under 2022. Energi- och 
råvarupriserna steg och störningarna i försörjningskedjan var långvariga, vilket 
ledde till en stor ökning av konsumentpriserna. Nedgången i råoljepriserna 
bromsade ökningen av konsumentpriserna, medan de högre elpriserna höll 
uppe pristrycket, särskilt under de kalla vintermånaderna. Dessutom 
försvagades eurons valutakurs i förhållande till dollarn och höjde priserna på 
importerade varor i euro. En del av det ackumulerade kostnadstrycket överförs 
till priserna på livsmedel, konsumtionsvaror och tjänster först med en viss 
fördröjning. Enligt finansministeriet började Finlands ekonomi krympa under 
årets tredje kvartal och är på väg mot en recession 2023. Tillväxten av BNP för 
2022 beräknas ligga kvar på 1,9 procent. 
 
Det instabila läget på finansmarknaden fortsätter, och särskilt i Europa har 
riskviljan minskat och kapitalet söker sig till skyddshamnar. Under den närmaste 
framtiden kommer utvecklingen att bestämmas av inflationen och 
inflationsförväntningarna. Den penningpolitiska åtstramningen väntas fortsätta 
under den närmaste framtiden. 
 
I december var förändringen av konsumentpriserna på årsnivå 9,1 procent. 
Enligt Dagligvaruhandelns prisindex steg priserna på dagligvaror med 14,2 
procent i december jämfört med december 2021. Priserna på livsmedel och 
alkoholfria drycker steg med 16,0 procent i december jämfört med december 
2021. Priserna på alkoholhaltiga drycker och tobak steg för sin del med 5,6 
procent och priserna på bruksvaror med 17,2 procent under motsvarande 
period. Den kraftiga ökningen av livsmedelspriserna har påverkat 
konsumenternas köpbeteende på så sätt att konsumenterna nu köper färre och 
billigare produkter. Även om försäljningen av dagligvaror ökade med 5,8 procent 
jämfört med föregående år, förklaras den totala ökningen av 
dagligvaruhandelns försäljning med en betydande prisökning. Enligt 
Dagligvaruhandeln r.f. ökade försäljningsvolymerna endast inom enskilda 
produktgrupper som barnmat, läskedrycker, pasta och färdigmat. Den största 
minskningen av försäljningsvolymerna skedde inom basvaror som fisk, 
grönsaker och köttprodukter. 

 

Utsikter för 2023 
 

Finlands Bank räknar med att den privata konsumtionen minskar under 2023. 
Eftersom de nominella lönerna ökar mindre än inflationen kommer reallönerna 
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undantagsvis att sjunka i år. De högre räntorna på grund av inflationen bromsar 
också upp den privata konsumtionen. Förutom energikrisen och den tilltagande 
inflationen försvagas tillväxten av den ökade allmänna osäkerheten, det 
stramare ekonomiska läget och den avtagande globala ekonomin. Medvinden 
för tjänster, som förbättrades ifjol i och med att oron för pandemin avtog, håller 
på att avta.  
 
Inflationen väntas minska från 2023 och framåt till strax över 2 procent 2025, 
som en följd av lägre energipriser, normalisering av penningpolitiken och 
minskade globala flaskhalsar. Även om produktionsinvesteringarna väntas 
minska 2023 kommer minskningen av investeringarna att vara tillfällig. Under 
de kommande åren kommer investeringarna att stödjas av till exempel den 
gröna omställningen som har fått ett uppsving av energikrisen. BNP beräknas 
minska med 0,2 procent 2023, men återhämta sig till 1,2 procent 2024 och 
vidare till årlig nivå på 1,4 procent år 2025–2027. 

 
SOK-koncernens rörelseresultat antas bli bättre år 2023 jämfört med året innan. 
Storleken på rörelseresultatet påverkas särskilt av den allmänna ekonomiska 
utvecklingen, inflationsutvecklingen och konsumenternas köpkraft, 
återhämtningen inom turism- och restaurangbranschen samt 
bankverksamhetens resultat. 
 
Situationen har förbättrats inom turism- och hotellsektorn, och förväntningarna 
för första halvåret är betydligt bättre än förra året. Inflationens inverkan på 
branschen och konsumenternas beteende kommer sannolikt att återspeglas i 
efterfrågan på tjänster. Det största hindret för försäljningstillväxten inom 
servicebranschen är fortfarande tillgången på kompetent arbetskraft, men 
bristen på arbetskraft har minskat något. 

 
 
OSUUSKAUPPA VARUBODEN–OSLA HANDELSLAG 

Varuboden-Osla inledde sin verksamhet 1.7.2011, då Osuuskauppa OSLA 
Handelslag och Andelslaget Varuboden fusionerades genom en 
kombinationsfusion 30.6.2011.  
 
Varuboden-Osla har 56 verksamhetsställen i östra och västra Nyland och på 
Åland. Marketbranschen har de flesta verksamhetsställena med sammanlagt 
33 S-market-, Prisma- och Sale-kedjans enheter. Handelslagets hemort är 
Kyrkslätt.  

 
KONCERNSTRUKTUREN 
 

Varuboden-Osla-koncernen består av moderbolaget Varuboden-Osla och det 
av moderbolaget till 100 % ägda dotterbolaget Varuboden på Åland Ab och 
VBO Kondis Oy samt två fastighetsdotterbolag.  
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VARUBODEN-OSLAS FÖRSÄLJNING 

 
Varuboden-Oslas försäljning år 2022 var 503,2 miljoner euro. 

 
Försäljning branschvis (milj. euro)    

  

 
 2022 2021 
Markethandel 381,1 365,4 
Varuhus- och specialvaruhandel 7,9 7,3 
Restauranger 1,3 1,2 
Järn- och trädgårdshandel 2,3 3,0 
Trafikhandel 105,2 89,4 
Övriga 5,5 5,2 

Totalt 503,2 471,5 
 
INVESTERINGAR OCH REALISERINGAR 
 

Investeringarna uppgick till totalt 3,3 procent av koncernens omsättning. 
Koncernens investeringar i anläggningstillgångar uppgick till 13,6 miljoner euro 
(13,6 miljoner euro). Investeringarna gällde huvudsakligen fastighets- och 
maskin- och inventarieanskaffningar. Realiseringarna var 0,2 miljoner euro och 
omfattade inventarierealiseringar.  

 
FINANSIERING  
 

Varuboden-Osla koncernens finansiella ställning och betalningsberedskap var 
goda under hela 2022.  
 

Solvensen är fortfarande utmärkt, solvensnivån var  69,3 % (67,9 %). 
 

PERSONALEN 

Antalet anställda inom koncernen uppgick  till 992 personer 31.12.2022. Av 
dessa var 896 anställda i moderbolaget och 96 anställda i dotterbolagen. 
Antalet anställda i koncernen var under räkenskapsperioden i medeltal 669 
personer, av dem var 607 anställda i moderbolaget och 62 anställda i 
dotterbolagen. Antalet anställda i medeltal har uträknats genom att omvandla 
antalet deltidsanställda till heltidsanställda och genom att dividera antalet 
arbetstimmar med de heltidsanställdas teoretiska antal arbetstimmar per år. 
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Antalet anställda per bransch: 
 Medeltal  Totalt 
 2022 2021  2022 2021 
      
Markethandel 448 440  665 645 
Sokos 17 15  25 22 
Järnbutiker 5 5  8 8 
Restauranger 11 11  26 20 
Servicestationer 71 72  113 104 
Lednings- och stödfunktioner 54 54  59 64 

Moderbolaget sammanlagt 607 597  896 863 
      
Dotterbolagen 62 56  96 79 

Koncernen sammanlagt 669 653  992 942 

      
 

ÄGARKUNDER och S-BANKEN 2022 
 
Det anslöt sig 2 516 (1 843) nya ägarkunder till Varuboden-Osla och vid 
årsskiftet var antalet ägarkunder 68 930 (68 196). 

 
S-gruppens Bonus är enligt undersökningar Finlands högst värderade och mest 
stimulerande belöningsprogram, genom vilket det per år betalas över 400 
miljoner euro Bonus till S-gruppens ägarkunder. Varuboden-Osla utbetalade 
10,1 (9,4) miljoner euro i Bonus till ägarkunderna på de inköp som gjorts i 
handelslagets enheter. I beloppet ingår både den Bonus som betalats till det 
egna handelslagets ägarkunder och till andra handelslags ägarkunder. År 2022 
samlade Varuboden-Oslas ägarkunder tillsammans 9,4 (8,9) miljoner euro 
Bonus, då man räknar med den Bonus de samlat på annat håll i S-gruppen och 
hos samarbetspartner. Varuboden-Osla betalade år 2022 
betalningssättsförmån ca 361 500 euro (323 600) till dem som betalade med S-
Förmånskortet. I december 2022 var antalet inloggade kunder i S-mobil 49 000 
(44 500) alltså var fjärde medlem eller person som hör till ett medlemshushåll 
har tagit i bruk S-mobil.  
 
S-Banken ägs av sina ägarkunder och den erbjuder lösningar till att hantera 
dagliga penningaffärer, sparande och att finansiera anskaffningar. S-Banken 
ägs av SOK och de regionala handelslag som hör till S-gruppen. S-Banken har 
3,2 miljoner kunder och av dessa får alla som använder S-Förmånskort sitt 
konto, sina bankkoder och internationellt kort utan månads- eller årsavgift. På 
våren utvärderade finländarna S-Banken som Finlands mest hållbara bank 
redan för tionde gången i rad i Europas mest omfattande 
hållbarhetsundersökning. 
 

 
FÖRVALTNINGEN 
 

Varuboden-Oslas fullmäktige bestod av 50 medlemmar och förvaltningsrådet 
av 15 medlemmar samt två personalrepresentanter.  
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Styrelsen 
 
År 2022 var styrelsens sammansättning följande: 

 
Arto  Nurmi-Aro  Ordförande   
Merja  Partio  Vice ordförande 
Seppo Määttä   
Konsta Saarela   
Mathias Kivikoski  Verkställande direktör 
 
Administrativa direktören Anne Schneider har fungerat som styrelsens 
sekreterare.  
 
 
Från och med början av år 2023 är styrelsens sammansättning följande: 

 
Ray  Blomqvist  Ordförande   
Merja  Partio  Vice ordförande 
Konsta Saarela   
Mathias Kivikoski  Verkställande direktör 

 
Administrativa direktören Stefan Taurén fungerar som styrelsens sekreterare.  
 

 
 
REVISORER 

 

Ordinarie revisorer är: 

CGR-samfundet KPMG Oy Ab/CGR Jukka Rajala. 
 
  



 6 

ÅRSRESULTATET 
 
Moderbolagets vinst före bokslutsdispositioner och skatter är 11,9 milj. euro 
(12,9 milj. euro) och räkenskapsperiodens överskott är 8,6 milj. euro (8,7 milj. 
euro). 
 
Varuboden-Osla-koncernens vinst före bokslutsdispositioner och skatter är 
12,9 milj. euro (13,4 milj. euro) och räkenskapsperiodens överskott är 10,4 milj. 
euro (10,5 milj. euro).  

 
Noterna till resultaträkningen och balansen ger noggrannare information om 
Osuuskauppa Varuboden-Osla Handelslags ekonomiska situation. 
 
 

FRAMTIDSUTSIKTER 
 
År 2022 var ett utmärkt år för handelslaget Varuboden-Osla. Varuboden-Osla 
har redan under flera års tid målmedvetet utvecklat sin markethandel, och det 
strategiska målet är att vara det bästa alternativet på orten för kunderna. 
Butikernas sortiment har kontinuerligt utvecklats så att de motsvarar kundernas 
behov och förväntningar, för att inte glömma en förmånlig prisnivå. 
Markethandeln har vuxit under de föregående åren, och tillväxten fortsatte även 
år 2022. Inom de övriga branscherna har pandemin och de begränsningar den 
medfört ännu påverkat utvecklingen i början av 2022, men sedan dess har även 
andra branscher haft tillväxt. 
 
Under 2022 ökade sjukfrånvaron i samband med corona och andra infektioner 
nationellt och även i Varuboden-Osla. Att reagera på denna förändring och 
samtidigt upprätthålla kundservicenivåerna förutsatte flexibilitet av personalen, 
och det lyckades de bra med. Hela Varuboden-Oslas personal har återigen varit 
i en nyckelposition för att nå det goda resultatet. Även i år satsade vi hårt på 
personalens välbefinnande och förnyade bland annat belöningsmodellen, 
utbildade personalen och arrangerade en rad olika grupper och individuella 
aktiviteter för att stöda välbefinnande. Enligt undersökningen om 
arbetstillfredsställelse var indexet för arbetstillfredsställelse 79,1 poäng,vilket 
placerar sig på den högsta möjliga nivån i undersökningen, det vill säga AAA – 
Utmärkt. Varuboden-Osla fick också igen erkännandet  ”Finlands mest 
inspirerande arbetsplatser” och särskilt positiv utveckling skedde i personalens 
erfarenhet av att få respons. 

 
Hela vår personal fick igen i fjol på sommaren och strax före julen en extra 
belöning utgående från antalet gjorda arbetstimmar. Enligt Varuboden-Oslas 
nya belöningsmodell kommer personalen dessutom att få en resultatpremie 
baserad på antalet arbetade timmar för 2022 ännu under 2023, så att den totala 
ersättningen för 2022 kommer att överstiga 1,4 miljoner euro. I fjol fick en 
heltidsanställd medarbetare sammanlagt närmare 2 500 euro som extra 
belöning. 
 
Varuboden-Osla har redan under flera års tid förnyat sina enheter för att minska 
koldioxidutsläppen. I samband med renoveringarna installeras bl.a. kylar och 
frysar med dörrar och nästan hela belysningen är redan nu utbytt till energisnål 
LED-belysning. I fjol renoverades S-market Söderkulla, S-market Veikkola, 
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Sale Monby och Sale Borgnäs så att de motsvarar dagens krav.  Dessutom 
förnyades utseendet på butiken i Sale Tenala. Våren 2022 öppnades en ABC-
automatstation i Borgå, intill S-market Näse, och i december öppnades en ny 
ABC-automatstation i Hangö. År 2022 öppnas laddstationer för elbilar i S-
market Lovisa, S-market Ingå, S-market Ekenäs, S-market Söderkulla och S-
market Nickby i Sibbo, S-market Jomala på Åland, S-market Veikkola och S-
market Masaby i Kyrkslätt, ABC Karis, S-market Näse i Borgå och Prisma i 
Kyrkslätt. I början av december öppnades även den nya café-vinbaren Bacaro 
Doppio i Borgå i det tidigare Coffee Houses lokaler. 
 
År 2023 fortsätter också med att förbättra servicenätverket. På marketsidan står 
nu under våren Sale-butikerna i Pukkila, Kantvik och Lindal i turen att bli 
renoverade. På Åland planeras även att öppna en ny ABC-automatstation vid 
S-market Jomala till sommaren, om bygglovet godkänns inom de närmaste 
veckorna. Varuboden-Osla har redan i flera år planerat en ny S-market-butik i 
Hangö och målet är att byggandet ska inledas i vår. Under innevarande år 
öppnas också ABC-laddningsstationer på parkeringsplatserna i Sale Pukkila, 
ABC Kungsvägen och ABC Pickala.  
 
Hela S-gruppen har som gemensamt mål att vara koldioxidnegativt redan 2025. 
En viktig del i att nå målet är att all den el som används redan nu är förnybar, 
till största delen el som producerats med vind- eller vattenkraft. På så sätt kör 
också alla de som använder ABC-laddning med förnybar elektricitet. År 2022 
färdigställdes en av landets största vindparksinvesteringar på 150 miljoner euro 
i Sarvisuo i Simo. För investeringarna svarar S-Voima Oy:s dotterbolag 
Gigawatti Oy. S-Voima Oy ägs i sin helhet av handelslagen och SOK. 
Vindparkens produktion täcker ungefär 50 procent av S-gruppens elproduktion. 
Användning av solenergi utvidgas också kontinuerligt, och Varuboden-Osla tog 
2022 i bruk solenergi i Kyrkslätt Prisma och S-market Jomala på Åland. Till 
kommande Hangö S-market har det också inplanerats en plats för solpaneler. 
 
Förra året stödde Varuboden-Osla lokala idrotts-, kultur- och sociala aktiviteter 
för barn, ungdomar och familjer genom sponsring med ungefär 200 000 euro. 
Skolstipendier delades ut för cirka 30 000 euro till skolor på Varuboden-Oslas 
område. Kampanjen Det egna området till godo ordnades redan för femte 
gången och donationen på 100 000 euro delades mellan lokala organisationer 
och föreningar som med sina projekt strävar att främja psykiskt välmående för 
barn och unga, att minska mobbning och förhindra utslagning. 
 
Som ett kooperativt företag är handelslaget Varuboden-Oslas mål också annat 
än att maximera sitt resultat: det är också att underlätta vardagen för 
handelslagets ägarkunder. Ägarkundens nytta består av Bonus det vill säga 
förmåner som utbetalas i pengar på ägarkunders bankkonton, ständigt 
förmånliga pris, förmåner som ägarkunder får, med andra ord produkt- och 
tjänsteförmåner, avgiftsfria banktjänster och betalningssättsförmån. Eftersom 
priserna steg i takt med inflationen 2022 har handelslaget inte överfört 
förhöjningarna i sin helhet, utan har försökt erbjuda sina kunder en permanent 
låg priskorg. Hållbarhet, gemenskap och det lokala har alltid varit viktiga i 
Varuboden-Oslas verksamhet. Detta återspeglas till exempel i att Varuboden-
Osla har avtal med nästan 200 lokala producenter, vilket gör det möjligt att 
erbjuda sina kunder lokala produkter. 
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Anne Grundström, Jukka Pöyhönen och Anne Schneider från Varuboden-Oslas 
ledningsgrupp gick i pension hösten 2022. I detta sammanhang gjordes också 
ändringar i ansvarsområden för ledningsgruppens medlemmar. Bengt Vinberg 
fortsätter som markethandelns branschdirektör och Laura Koistinen tog 
ansvaret över de andra branscherna som branschdirektör i oktober 2022. I 
september 2022 tillträdde Katja Vähäjärvi som ny ekonomidirektör och Paula 
Pajunen som personaldirektör. Mikko Ala-Huikku tillträdde som 
fastighetsdirektör och Stefan Taurén som ny administrativ direktör i oktober. 
 
Styrelsen anser att Osuuskauppa Varuboden-Osla Handelslags verksamhet 
inte medför några risker som avviker från de vanliga riskerna för S-gruppen eller 
dess verksamhetsområde. Sedan uppgörandet av bokslutet har det inte fattats 
några sådana väsentliga beslut som skulle ha konsekvenser för Osuuskauppa 
Varuboden-Osla Handelslags utveckling. 
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OSUUSKAUPPA VARUBODEN- KONCERNEN KONCERNEN MODERBOLAGET MODERBOLAGET

OSLA HANDELSLAG 1.1.2022-31.12.2022 1.1.2021-31.12.2021 1.1.2022-31.12.2022 1.1.2021-31.12.2021

RESULTATRÄKNING

OMSÄTTNING 413 592 609,28 387 873 126,99 376 044 170,09 353 553 573,71
Övriga rörelseintäkter 644 331,34 126 504,92 481 276,95 126 361,11

MATERIAL OCH TJÄNSTER

Material, förnödenheter och tjänster 316 185 438,92 293 381 844,88 286 377 255,13 266 236 585,38
Köpta tjänster 4 429 377,80 3 908 979,24 4 385 184,65 3 858 122,65

320 614 816,72 297 290 824,12 290 762 439,78 270 094 708,03

PERSONALKOSTNADER

Löner och arvoden 28 811 566,01 27 416 765,30 26 633 523,56 25 445 889,60
Lönebikostnader 6 283 010,23 6 019 157,30 5 839 580,01 5 623 362,28

35 094 576,24 33 435 922,60 32 473 103,57 31 069 251,88

AVSKRIVNINGAR OCH NEDSKRIVNINGAR 9 896 700,42 9 284 963,46 8 575 901,52 7 627 131,36

ÖVRIGA RÖRELSEKOSTNADER

Hyror 5 081 716,16 5 704 800,11 5 084 476,46 5 800 549,30
Övriga kostnader 31 147 522,51 29 311 559,76 28 681 494,30 26 941 485,45

36 229 238,67 35 016 359,87 33 765 970,76 32 742 034,75

RÖRELSEÖVERSKOTT 12 401 608,57 12 971 561,86 10 948 031,41 12 146 808,80

Intäkter från andelar i ägarintresseföretag -77 486,30 -63 798,55
Finansiella intäkter och kostnader(+/-) 528 920,25 467 004,49 916 721,39 788 027,89

ÖVERSKOTT FÖRE 

 EXTRAORDINÄRA POSTER 12 853 042,52 13 374 767,80 11 864 752,80 12 934 836,69

ÖVERSKOTT FÖRE BOKSLUTS- 

DISPOSITIONER OCH SKATTER 12 853 042,52 13 374 767,80 11 864 752,80 12 934 836,69

Bokslutsdispositioner -1 448 347,95 -1 919 975,25
Inkomstskatt  (+/-) -2 491 051,76 -2 833 329,72 -1 817 456,92 -2 361 311,10
Minoritetsandel (+/-) 13 401,65 5 648,27

RÄKENSKAPSPERIODENS ÖVERSKOTT 10 375 392,41 10 547 086,35 8 598 947,93 8 653 550,34
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OSUUSKAUPPA VARUBODEN-OSLA KONCERNEN KONCERNEN MODERBOLAGET MODERBOLAGET
HANDELSLAG
BALANS
AKTIVA 2022 2021 2022 2021

BESTÅENDE AKTIVA
Immateriella tillgångar 4 442 202,60 3 794 165,61 4 435 050,00 3 763 687,23
Materiella tillgångar 111 425 682,79 109 145 413,76 87 186 377,30 84 386 844,52
Aktier i dotterbolag 0,00 0,00 1 352 591,48 1 352 591,48
Andelar i intresseföretag 362 385,30 439 871,60 561 000,00 561 000,00
Andelar i ägarintresseföretag 17 054 934,04 16 409 257,11 17 054 934,04 16 409 257,11
Övriga placeringar 215 195,56 215 278,66 5 273 528,83 5 773 611,97

133 500 400,29 130 003 986,74 115 863 481,65 112 246 992,31

RÖRLIGA AKTIVA
Omsättningstillgångar 14 273 327,44 13 205 712,28 13 028 704,98 12 077 195,47
Långfristiga fordringar 29 889,00 29 889,00 29 889,00 29 889,00
Latent skattefordring 1 366 367,67 1 491 940,77
Kortfristiga fordringar 7 695 476,47 4 873 415,40 7 257 095,39 4 645 701,84
Kassa och banktillgodohavanden 45 537 258,70 41 760 326,99 44 763 090,17 41 075 115,78

68 902 319,28 61 361 284,44 65 078 779,54 57 827 902,09

AKTIVA SAMMANLAGT 202 402 719,57 191 365 271,18 180 942 261,19 170 074 894,40

OSUUSKAUPPA VARUBODEN-OSLA KONCERNEN KONCERNEN MODERBOLAGET MODERBOLAGET
HANDELSLAG
BALANS
PASSIVA 2022 2021 2022 2021

EGET KAPITAL
Andelskapital 6 186 305,35 6 186 305,35 6 186 305,35 6 186 305,35
Reservfond 10 534 847,10 10 534 847,10 10 534 847,10 10 534 847,10
Andelskapitalfond 597 585,25 522 285,51 597 585,25 522 285,51
Övriga fonder 29 751 816,77 29 781 316,77 29 751 816,77 29 781 316,77
Balanserat överskott från tidigare år 81 850 175,27 71 403 088,92 60 562 669,46 52 009 119,12
Räkenskapsperiodens överskott 10 375 392,41 10 547 086,35 8 598 947,93 8 653 550,34

139 296 122,15 128 974 930,00 116 232 171,86 107 687 424,19

ACKUMULERADE BOKSLUTSDISPOSITIONER 14 037 381,27 12 589 033,32
MINORITETSANDEL 1 060 572,86 1 036 435,97
OBLIGATORISKA RESERVERINGAR 6 823 991,76 7 451 857,26 6 349 571,02 6 909 114,22

FRÄMMANDE KAPITAL
Långfristigt främmande kapital 10 153 653,07 13 592 860,67 3 766 262,29 7 050 583,59
Latent skatteskuld 2 947 601,12 2 620 324,02
Kortfristigt främmande kapital 42 120 778,60 37 688 863,26 40 556 874,75 35 838 739,08

55 222 032,79 53 902 047,95 44 323 137,04 42 889 322,67

PASSIVA SAMMANLAGT 202 402 719,57 191 365 271,18 180 942 261,19 170 074 894,40
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OSUUSKAUPPA VARUBODEN-OSLA HANDELSLAG

KONCERNEN KONCERNEN MODER- MODER-

FINANSIERINGSANALYS BOLAGET BOLAGET

1.1. - 31.12.2022 1.1. -31.12.2021 1.1. - 31.12.2022 1.1. -31.12.2021

(1.000 euro) (1.000 euro) (1.000 euro) (1.000 euro)

Rörelseverksamhetens kassaflöde

Rörelseöverskott 12 402 12 972 10 948 12 147

Justering av rörelseöverskottet 8 966 9 580 7 714 7 933
Förändring av rörelsekapital: -793 810 -836 562

Kassaflöde av rörelseverksamheten före finansiella poster och skatter 20 574 23 362 17 826 20 642

Fordringar ökning (-) / minskning (+) 0
Betalda räntor och rörelseverksamhetens övriga finansiella poster (-) -379 -404 -82 -139

Erhållna räntor från rörelseverksamheten (+) 846 831 921 887

Betalda direkta skatter (-) -2 873 -1 018 -2 561 -943

Rörelseverksamhetens kassaflöde 18 169 22 770 16 103 20 447

Investeringarnas kassaflöde

Investeringar i materiella och immateriella tillgångar  (-) -13 565 -11 328 -12 790 -11 156

Övriga investeringar -729 -2 280 -729 -2 280

Beviljade lån -5 850

Överlåtelseinkomster från materiella och immateriella tillgångar (+) 164 97 157 97

Återbetalningar av lånefordringar 500 7 742

Erhållna dividender från investeringar (+) 352 7 351 3

Investeringarnas kassaflöde -13 777 -13 503 -12 512 -11 444

Finansieringens kassaflöde:

Uttag av långfristiga lån 5 000 5 000

Återbetalningar av långfristiga lån -553 -8 830 -500 -8 422

Kortfristiga lån ökning (+) / minskning (-) 658 -242

Ökning (+) / minskning (-) av andelsinsats 72 -14 72 -14

Betald ränta på andelsinsatser (-) -4 -4

Övrig förändring i det egna kapitalet -130 -128 -130 -128

Finansieringens kassaflöde: -615 -3 972 96 -3 806

Förändring av likvida medel ökning (+)/minskning (-) 3 777 5 295 3 688 5 197

Likvida medel vid räkenskapsperiodens början 41 760 36 466 41 075 35 878

Likvida medel vid räkenskapsperiodens slut 45 537 41 760 44 763 41 075

Justering av rörelseöverskottet

Försäljningsvinster (-)/-förluster (+)av bestående aktiva -78 -60 -78 -60
Avskrivningar och nedskrivningar 9 897 9 285 8 576 7 627

Övriga intäkter och kostnader, som inte medför betalning -853 355 -784 366

8 966 9 580 7 714 7 933

Förändringa av rörelsekapital:

Ökning(-)/minskning(+) av kortfristiga räntefria rörelsefordringar -2 822 -435 -2 611 -441

Ökning(-)/minskning(+) av omsättningstillgångar -1 068 124 -952 122

Ökning(+)/minskning(-) av kortfristiga räntefria skulder 3 096 1 121 2 727 882

-793 810 -836 562
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TILLÄMPADE BOKSLUTSPRINCIPER 
 
KONCERNBOKSLUTETS OMFATTNING OCH PRINCIPER FÖR UPPFÖRANDE AV 
KONCERNBOKSLUTET 
 
Varuboden-Oslas koncernstruktur 

 

  
 
 
Koncernbokslutet omfattar utöver moderbolaget fastighetsdotterbolagen samt Varuboden på 
Åland AB och VBO Kondis Oy.  
 
INTERNA TRANSAKTIONER 
 
Vid uppgörandet av koncernbokslutet har intern omsättning, interna intäkter och kostnader samt 
interna fordringar och skulder eliminerats. 
 
MINORITETSANDELEN 
 
Minoritetsandelarna av Fastighets Ab Pojo Centrumhörnan och Kiinteistö Oy Söderkulla Tallbacka 
Fastighets AB eget kapital och resultat har avskilts och visas separat i bokslutet. 
 
KONCERNAKTIER 
Vid elimineringen av de interna ägoförhållandena har förvärvsmetoden använts. 
Förvärvskostnaderna av dotterbolagsaktierna har eliminerats mot dotterbolagens egna kapital 
 
FINANSIERINGSANALYS 
 
Finansieringsanalysen är uppgjord enligt indirekt finansieringsanalysmodell. Penningtillgångarna 
består av bankmedel, finansieringsvärdepapper, bottenkassor och saldon på avstämningskonton.  
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OMSÄTTNINGSTILLGÅNGARNA 
 
Omsättningstillgångarna har i balansen upptagits till anskaffningsvärdet eller till marknadsvärde 
om det är lägre än anskaffningsvärdet. 
 
SKULDER OCH FORDRINGAR I UTLÄNDSK VALUTA 
 
Affärshändelserna i utländsk valuta har värderats till händelsedagens kurs. Fordringar och skulder 
som har varit öppna i bokslutet har konverterats till finsk valuta till bokslutsdagens kurs och 
kursdifferenserna har bokats via resultatet.  
 
FINANSIERINGSTILLGÅNGARNA 
 
Finansiella värdepapper är värderade till anskaffningsvärdet eller till marknadsvärde om det är 
lägre än anskaffningsvärdet. 
 
ANLÄGGNINGSTILLGÅNGARNA 
 
Anläggningstillgångarna har i balansräkningen värderats enligt den direkta anskaffningsutgiften 
minskad med i bokföringen årligen gjorda avskrivningar. Avskrivningarna har gjorts enligt plan. 
Den ackumulerade differensen mellan planenliga avskrivningar och skattemässiga avskrivningar 
visas i balansräkningen som en post bland reserveringar. Det återstående bokföringsvärdet på 
anläggningstillgångar som tagits ur bruk har bokförts som engångsavskrivning till årskostnad. 
 
De planenliga avskrivningarna har beräknats enligt en på förhand uppgjord avskrivningsplan, 
enligt jämna avskrivningar på anläggningstillgångarnas ursprungliga anskaffningsutgift.  
 
Avskrivningstiderna, vilka baserar sig på de ekonomiska brukstiderna, är följande: 
 
   år 
Byggnader   25 - 35 
Fastighetsinventarier  5-10 
Lätta konstruktioner  3-10  
Inventarier och maskiner 5-10 
Inventarier och maskiner (aggregat) 20 
Permanent ytbeläggning  10 
Immateriella rättigheter  5-10 
Affärsvärde   5-10 
Utgifter med lång verkningstid 10 
 
LEASING 
 
Leasingavgifterna för lokaler redovisas som hyreskostnader och övriga leasingavgifterna som 
övriga rörelsekostnader.  
 
 
BOKSLUTSDISPOSITIONER, LATENT SKATTESKULD 
 
Bokslutsdispositionerna i koncernbolagen består av avskrivningsdifferenserna.  
I koncernbalansen har dessa uppdelats i latent skatteskuld och eget kapital samt deras förändring 
i koncernresultaträkningen i förändring av latent skatteskuld och räkenskapsperiodens resultat. 
Konsoliderad skatteprocent på 20 har använts i beräkning av latenta skatteskulder och -fordringar. 
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OSUUSKAUPPA VARUBODEN-OSLA KONCERNEN KONCERNEN MODER- MODER-
HANDELSLAG BOLAGET BOLAGET
NOTER TILL BOKSLUTET 2022 2021 2022 2021

NOTER TILL BOKSLUTET

1. OMSÄTTNING
Omsättning
Markethandel 315 313 229,60 302 527 017,19 284 075 918,04 273 595 168,35
Trafikbutiker och bränslehandel 84 509 291,27 71 765 571,70 78 097 380,86 66 304 908,82
Varuhus och specialvaruhandel 6 205 831,05 5 773 596,27 6 205 831,05 5 773 596,27
Restauranger 1 107 713,71 1 020 697,01 1 107 713,71 1 020 697,01
Järnbutiker 1 802 320,48 2 397 217,78 1 802 320,48 2 397 217,78
Övriga 4 654 223,17 4 389 027,04 4 755 005,95 4 461 985,48
Sammanlagt 413 592 609,28 387 873 126,99 376 044 170,09 353 553 573,71

2. ÖVRIGA RÖRELSEINTÄKTER
Försäljningsvinst på anläggningstillgångar 86 763,89 68 018,49 86 763,89 68 018,49
Hyresintäkter 32 745,29 37 025,81 32 664,60 37 025,81
Bidrag 0,00 0,00
Övriga rörelseintäkter 524 822,16 21 460,62 361 848,46 21 316,81
Sammanlagt 644 331,34 126 504,92 481 276,95 126 361,11

3. MATERIAL OCH TJÄNSTER
Inköp under räkenskapsperioden 317 253 054,08 293 276 785,13 287 328 764,64 266 114 980,72
Förändring av lager (+/-) -1 067 615,16 105 059,75 -951 509,51 121 604,66
Köpta tjänster 4 429 377,80 3 908 979,24 4 385 184,65 3 858 122,65
Sammanlagt 320 614 816,72 297 290 824,12 290 762 439,78 270 094 708,03

4. PERSONALKOSTNADER
Löner 28 811 566,01 27 416 765,30 26 633 523,56 25 445 889,60
Pensionsavgifter 5 147 966,43 4 850 796,68 4 741 392,47 4 493 836,00
Övriga personalbikostnader 1 135 043,80 1 168 360,62 1 098 187,54 1 129 526,28
Sammanlagt 35 094 576,24 33 435 922,60 32 473 103,57 31 069 251,88

5. AVSKRIVNINGAR
Affärsvärde 0,00 0,00 0,00 0,00
Övriga immateriella nyttigheter 472 652,55 539 815,59 449 326,77 500 338,52
Trafikarrangemangskostnader 8 390,00 8 390,00 8 390,00 8 390,00
Byggnader och konstruktioner 5 601 300,87 4 694 928,60 4 594 368,28 3 688 174,86
Maskiner och inventarier 3 754 244,37 3 893 678,77 3 476 882,42 3 291 900,35
Övriga materiella 60 112,63 144 640,42 46 934,05 134 817,55
Nedskrivning av maskiner och inventarier 0,00 3 510,08 0,00 3 510,08
Sammanlagt 9 896 700,42 9 284 963,46 8 575 901,52 7 627 131,36

6. ÖVRIGA VERKSAMHETSKOSTNADER
Frivilliga lönebikostnader 1 436 736,37 1 428 306,81 1 361 455,73 1 363 008,23
Inventarie-, material- och fastighetskostnader 20 626 338,69 19 433 843,07 18 851 397,82 17 755 985,41
Hyreskostnader 5 081 716,16 5 704 800,11 5 084 476,46 5 800 549,30
Marknadsförings-, adminstrativa och övriga kostnader 9 084 447,45 8 449 409,88 8 468 640,75 7 822 491,81
Sammanlagt 36 229 238,67 35 016 359,87 33 765 970,76 32 742 034,75

Miljöreservering 33 674,71 -880 633,06 -34 647,59 -891 441,02
Framtida hyreskostnader 594 190,79 517 511,18 594 190,79 517 511,18
Sammanlagt 627 865,50 -363 121,88 559 543,20 -373 929,84

7. ÖKNING (-), MINSKNING (+) AV OB. 
RESERVERINGAR
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8. FINANSIELLA INTÄKTER OCH KOSTNADER
Dividendintäkter från andra ägarintresseföretag 348 417,42 0,00 348 417,42 0,00
Dividendintäkter, övriga 4 000,00 7 420,00 2 880,00 3 420,00
Dividendintäkter sammanlagt 352 417,42 7 420,00 351 297,42 3 420,00

Övriga ränte och finansiella intäkter

Övriga räntor 845 596,42 831 058,25 921 149,21 890 720,24
Sammanlagt 845 596,42 831 058,25 921 149,21 890 720,24

Ränte- och finansiella intäkter sammanlagt 1 198 013,84 838 478,25 1 272 446,63 894 140,24

Ränte- och finansiella kostnader
Nedskrivning av beståede aktiva placeringar 273 874,91 0,00 273 874,91 0,00
Övriga finansiella och räntekostnader 395 218,68 371 473,76 81 850,33 106 112,35
Ränte- och finansiella kostnader sammanlagt 669 093,59 371 473,76 355 725,24 106 112,35

Finansiella intäkter och kostnader sammanlagt 528 920,25 467 004,49 916 721,39 788 027,89

9. BOKSLUTSDISPOSITIONER

Affärsvärde 0,00 0,00
Övriga långfristiga -315 861,08 14 845,28
Trafikarrangemangskostnader 0,00 0,00
Byggnader och konstruktioner 693 612,03 -292 853,12
Maskiner och inventarier -1 825 980,37 -1 654 709,38
Övriga materiella nyttigheter -118,53 12 741,97
Bokslutsdispositioner sammanlagt -1 448 347,95 -1 919 975,25

10. DIREKTA SKATTER
Räkenskapsperiodens inkomstskatt -2 038 201,56 -2 496 815,79 -1 817 456,92 -2 316 246,12
Tidigare räkenskapsperiodens skatter 0,00 -45 064,98 0,00 -45 064,98
Skatter enligt skattebärande inkomster -2 038 201,56 -2 541 880,77 -1 817 456,92 -2 361 311,10

Förändring av latent skatteskuld -452 850,20 -291 448,95 -423 939,18 -334 106,79
Sammanlagt -2 491 051,76 -2 833 329,72 -2 241 396,10 -2 695 417,89
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OSUUSKAUPPA VARUBODEN-OSLA KONCERNEN KONCERNEN MODER- MODER-
HANDELSLAG BOLAGET BOLAGET
NOTER TILL BOKSLUTET 2022 2021 2022 2021

NOTER TILL BALANSENS AKTIVA
11. IMMATERIELLA OCH 
MATERIELLA NYTTIGHETER

Immateriella tillgångar
Anskaffningsutgift 1.1. 6 544 376,01 5 885 586,93 6 034 228,58 5 375 439,50
Ökningar 1.1.-31.12. 0,00 152 038,94 0,00 152 038,94
Minskningar 1.1.-31.12. -17 550,82 -37 394,00 -17 550,82 -37 394,00
Överföring mellan balansposter 1 134 130,36 544 144,14 1 134 130,36 544 144,14
Anskaffningsvärde 31.12. 7 660 955,55 6 544 376,01 7 150 808,12 6 034 228,58

Ackumulerade avskrivningar 1.1. 2 750 210,40 2 239 398,81 2 270 541,35 1 799 206,83
Ackumulerade avskrivningar av minskningar och överföringar -12 500,00 -37 394,00 -12 500,00 -37 394,00
Räkenskapsperiodens avskrivning 481 042,55 548 205,59 457 716,77 508 728,52
Ackumulerade avskrivningar 31.12. 3 218 752,95 2 750 210,40 2 715 758,12 2 270 541,35

Bokföringsvärde 31.12. 4 442 202,60 3 794 165,61 4 435 050,00 3 763 687,23

Affärsvärde
Anskaffningsutgift 1.1. 16 126 145,09 16 126 145,09 15 909 135,73 15 909 135,73
Minskningar 1.1.-31.12. 0,00 0,00 0,00 0,00
Anskaffningsvärde 31.12. 16 126 145,09 16 126 145,09 15 909 135,73 15 909 135,73

Ackumulerade avskrivningar 1.1. 16 126 145,09 16 126 145,09 15 909 135,73 15 909 135,73
Ackumulerade avskrivningar av minskningar och överföringar 0,00 0,00 0,00 0,00
Räkenskapsperiodens avskrivning 0,00 0,00 0,00 0,00
Ackumulerade avskrivningar 31.12. 16 126 145,09 16 126 145,09 15 909 135,73 15 909 135,73

Bokföringsvärde 31.12. 0,00 0,00 0,00 0,00

Immateriella nyttigheter sammanlagt 4 442 202,60 3 794 165,61 4 435 050,00 3 763 687,23

Materiella tillgångar

Jordområden
Anskaffningsutgift 1.1. 27 751 767,75 27 728 398,39 20 935 823,30 20 943 945,43
Ökningar 1.1.-31.12. 2 265 208,93 70 096,00 1 901 088,93 0,00
Minskningar 1.1.-31.12. 0,00 -9 172,13 0,00 -9 172,13
Överföring mellan balansposter 65 505,00 -37 554,51 65 505,00 1 050,00
Anskaffningsutgift 31.12. 30 082 481,68 27 751 767,75 22 902 417,23 20 935 823,30

Ackumulerade nedskrivningar 1.1. 0,00 -9 172,13 0,00 -9 172,13
Ackumulerade nedskrivningar (minskningar och överföringar) 0,00 9 172,13 0,00 9 172,13
Ackumulerade nedskrivningar 31.12. 0,00 0,00 0,00 0,00

Bokföringsvärde 31.12. 30 082 481,68 27 751 767,75 22 902 417,23 20 935 823,30
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Fastighetsanslutningsavgifter
Anskaffningsutgift 1.1. 59 695,74 17 241,23 47 310,59 43 460,59
Överföring mellan balansposter 0,00 42 454,51 0,00 3 850,00
Anskaffningsutgift 31.12. 59 695,74 59 695,74 47 310,59 47 310,59

Ackumulerade avskrivningar 1.1. -3 510,08 0,00 -3 510,08 0,00
Räkenskapsperiodens avskrivningar 0,00 -3 510,08 0,00 -3 510,08
Ackumulerade avskrivningar 31.12. -3 510,08 -3 510,08 -3 510,08 -3 510,08

Bokföringsvärde 31.12. 56 185,66 56 185,66 43 800,51 43 800,51

Byggnader och konstruktioner
Anskaffningsutgift 1.1. 128 485 826,91 122 445 942,26 97 865 551,22 91 907 354,14
Ökningar 1.1.-31.12. 2 413 536,73 712 245,21 2 223 066,43 630 557,64
Minskningar1.1.-31.12. 0,00 -1 991 199,85 0,00 -1 991 199,85
Överföring mellan balansposter 2 442 507,35 7 318 839,29 2 401 870,62 7 318 839,29
Anskaffningsutgift 31.12. 133 341 870,99 128 485 826,91 102 490 488,27 97 865 551,22

Ackumulerade avskrivningar 1.1. 60 587 107,01 57 527 514,20 47 307 569,90 45 309 242,23
Ackumulerade avskrivningar (minskningar och överföringar) 0,00 -1 991 199,85 0,00 -1 991 199,85
Räkenskapsperiodens avskrivningar 5 949 107,32 5 050 792,66 4 887 663,33 3 989 527,52
Ackumulerade avskrivningar 31.12. 66 536 214,33 60 587 107,01 52 195 233,23 47 307 569,90

Bokföringsvärde 31.12. 66 805 656,66 67 898 719,90 50 295 255,04 50 557 981,32

Maskiner och inventarier
Anskaffningsutgift 1.1. 29 934 729,14 26 842 499,62 28 032 040,05 24 975 323,33
Ökningar 1.1.-31.12. 1 621 684,93 1 019 122,78 1 567 078,10 983 609,98
Minskningar 1.1.-31.12. -453 878,38 -1 159 929,47 -453 878,38 -1 159 929,47
Överföring mellan balansposter 3 458 003,51 3 233 036,21 3 336 779,00 3 233 036,21
Anskaffningsutgift 31.12. 34 560 539,20 29 934 729,14 32 482 018,77 28 032 040,05

Ackumulerade avskrivningar 1.1. 17 539 596,14 15 124 809,44 16 196 025,21 14 328 505,53
Minskningar -375 078,53 -1 123 028,01 -375 078,53 -1 123 028,01
Räkenskapsperiodens avskrivningar 3 406 437,92 3 537 814,71 3 183 587,37 2 990 547,69
Ackumulerade avskrivningar 31.12. 20 570 955,53 17 539 596,14 19 004 534,05 16 196 025,21

Bokföringsvärde 31.12. 13 989 583,67 12 395 133,00 13 477 484,72 11 836 014,84

Övriga materiella tillgångar
Anskaffningsutgift 1.1. 1 567 684,78 1 781 053,19 1 417 707,38 1 631 075,79
Ökningar 1.1.-31.12. 13 200,48 31 373,46 13 200,48 31 373,46
Anskaffningsutgift 31.12 1 580 885,26 1 567 684,78 1 430 907,86 1 417 707,38

Ackumulerade avskrivningar 1.1 1 269 172,22 1 369 273,67 1 149 577,72 1 259 502,04
Minskningar 0,00 -244 741,87 0,00 -244 741,87
Räkenskapsperiodens avskrivningar 60 112,63 144 640,42 46 934,05 134 817,55
Ackumulerade avskrivningar 31.12 1 329 284,85 1 269 172,22 1 196 511,77 1 149 577,72

Bokföringsvärde 31.12. 251 600,41 298 512,56 234 396,09 268 129,66

Halvfärdiga anskaffningar
Anskaffningsutgift 1.1. 745 094,89 2 559 286,75 745 094,89 2 543 668,45
Ökningar 1.1.-31.12. 6 595 226,04 9 282 877,78 6 426 213,80 9 298 496,08
Överföring mellan balansposter -7 100 146,22 -11 097 069,64 -6 938 284,98 -11 097 069,64
Bokföringsvärde 31.12. 240 174,71 745 094,89 233 023,71 745 094,89

Materiella tillgångar sammanlagt 111 425 682,79 109 145 413,76 87 186 377,30 84 386 844,52
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12. PLACERINGAR
Aktier i dotterbolag 
Anskaffningsutgift 1.1. 3 808 593,59 3 808 593,59
Minskningar 1.1.-31.12. 0,00 0,00
Bokföringsvärde 31.12. 3 808 593,59 3 808 593,59

Ackumulerade nedskrivningar 1.1. 2 456 002,11 2 456 002,11
Ackumulerade nedskrivningar 31.12. 2 456 002,11 2 456 002,11

Bokföringsvärde 31.12. 1 352 591,48 1 352 591,48

Aktier och andelar i intresseföretag 1.1. 439 871,60 503 670,15 561 000,00 561 000,00
Ökningar 1.1.-31.12. -77 486,30 -63 798,55 0,00 0,00
Bokföringsvärde 31.12. 362 385,30 439 871,60 561 000,00 561 000,00

Andelar i ägarintresseföretag
Anskaffningsutgift 1.1. 16 409 257,11 14 129 680,19 16 409 257,11 14 129 680,19
Ökningar 1.1.-31.12. 729 320,90 2 279 576,92 729 320,90 2 279 576,92
Bokföringsvärde 31.12. 17 138 578,01 16 409 257,11 17 138 578,01 16 409 257,11

Ackumulerade nedskrivningar 1.1. 0,00 0,00 0,00 0,00
Nedskrivningar 83 643,97 0,00 83 643,97 0,00
Ackumulerade nedskrivningar 31.12. 83 643,97 0,00 83 643,97 0,00

Bokföringsvärde 31.12. 17 054 934,04 16 409 257,11 17 054 934,04 16 409 257,11

Övriga aktier och andelar
Anskaffningsutgift 1.1. 150 304,59 150 304,59 150 304,59 150 304,59
Minskning/ökning -83,10 0,00 -83,10 0,00
Bokföringsvärde 31.12. 150 221,49 150 304,59 150 221,49 150 304,59

Ackumulerade nedskrivningar 1.1. 30 000,00 30 000,00
Nedskrivningar 0,00 0,00 0,00 0,00
Ackumulerade nedskrivningar 31.12. 30 000,00 30 000,00 30 000,00 30 000,00

Bokföringsvärde 31.12. 120 221,49 120 304,59 120 221,49 120 304,59

Fordringar på placeringar i koncernföretag
Anskaffningsutgift 1.1. 5 558 333,31 7 450 000,00
Minskning -500 000,04 -1 891 666,69
Bokföringsvärde 31.12. 5 058 333,27 5 558 333,31

Kapitallån till
Kirkkonummen Monitoimihalli Oy
Värde 1.1. 94 974,07 94 974,07 94 974,07 94 974,07
Minskning 0,00 0,00 0,00 0,00
Bokföringsvärde 31.12. 94 974,07 94 974,07 94 974,07 94 974,07
Villkor: räntefritt, amortering enl avtal, utan säkerhet, för övrigt i enlighet med aktiebolagslagen

Placeringar sammanlagt 17 632 514,90 17 064 407,37 24 242 054,35 24 096 460,56

Företag Hemkommun Ägarandel % Ägarandel % Periodens Periodens
vinst(+)/förlust(-)vinst(+)/förlust(-)

Dotterbolag
Fastighets Ab Pojo Centrumhörnan Pojo 54,4 54,4 -7 525,78 -20 531,44
Fast Ab Söderkulla Tallbacka Sibbo 66,5 66,5 -13 335,19 8 516,64
Varuboden på Åland AB Åland 100,0 100,0 953 221,25 729 226,95
VBO Kondis Oy Kyrkslätt 100,0 100,0 0,00 0,00

14. OMSÄTTNINGSTILLGÅNGAR
Varor 14 273 327,44 13 205 712,28 13 028 704,98 12 077 195,47

13. ANDELAR I FÖRETAG INOM SAMMA KONCERN
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15.  LÅNGFRISTIGA FORDRINGAR

Övriga fordringar 29 889,00 29 889,00 29 889,00 29 889,00

16. KORTFRISTIGA FORDRINGAR

Försäljningsfordringar 5 511 228,49 2 983 077,92 5 235 235,46 2 839 010,81

Övriga fordringar 74 033,04 42 145,43 51 343,00 20 865,33

Resultatregleringar 2 110 214,94 1 848 192,05 1 970 516,93 1 785 825,70

Väsentliga poster i resultatregleringarna
Personalkostnader 15 504,59 0,00 14 085,43 0,00
Skattefordringar 0,00 0,00 0,00 0,00
Övrigt 2 094 710,35 1 848 192,05 1 956 431,50 1 785 825,70

Kortfristiga fordringar sammanlagt 7 695 476,47 4 873 415,40 7 257 095,39 4 645 701,84

17. BANKTILLGODOHAVANDEN
Finansieringsvärdepapper 38 481 509,75 37 104 495,56 38 481 509,75 37 104 495,56
Kassa och banktillgodohavande 7 055 748,95 4 655 831,43 6 281 580,42 3 970 620,22
Bokföringsvärde 31.12. 45 537 258,70 41 760 326,99 44 763 090,17 41 075 115,78

18. EGET KAPITAL
Andelskapital 1.1. 6 186 305,35 6 186 305,35 6 186 305,35 6 186 305,35
Andelskapital 31.12. 6 186 305,35 6 186 305,35 6 186 305,35 6 186 305,35

Reservfond 1.1. 10 534 847,10 10 534 847,10 10 534 847,10 10 534 847,10
Reservfond 31.12. 10 534 847,10 10 534 847,10 10 534 847,10 10 534 847,10

Andelskapitalfond 1.1. 522 285,51 558 506,06 522 285,51 558 506,06
Ökningar 75 299,74 0,00 75 299,74 0,00
Minskning 0,00 -36 220,55 0,00 -36 220,55
Andelskapitalfond 31.12. 597 585,25 522 285,51 597 585,25 522 285,51

Övriga fonder 1.1. 332 860,13 310 560,13 332 860,13 310 560,13
Ökningar 0,00 22 300,00 0,00 22 300,00
Minskning -29 500,00 0,00 -29 500,00 0,00
Övriga fonder 31.12 303 360,13 332 860,13 303 360,13 332 860,13

Dispositionsfond 1.1. 29 448 456,64 29 448 456,64 29 448 456,64 29 448 456,64
Dispositionsfond 31.12. 29 448 456,64 29 448 456,64 29 448 456,64 29 448 456,64

Överskott från tidigare år 1.1. 81 950 175,27 71 553 088,92 60 662 669,46 52 159 119,12
Förvaltningsrådets bruksfond -100 000,00 -150 000,00 -100 000,00 -150 000,00
Överskott från tidigare år 31.12. 81 850 175,27 71 403 088,92 60 562 669,46 52 009 119,12

Räkenskapsperiodens överskott 10 375 392,41 10 547 086,35 8 598 947,93 8 653 550,34

Kalkyl över utdelningsbara vinstmedel 31.12
Tidigare räkenskapsperioders vinst/förlust 60 662 669,46 52 009 119,12
Räkenskapsperiodens vinst/förlust 8 598 947,93 8 653 550,34
Övriga utdelningsbara fonder 29 751 816,77 29 781 316,77
Sammanlagt 99 013 434,16 90 443 986,23

Eget kapital 139 296 122,15 128 974 930,00 116 232 171,86 107 687 424,19
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19. BOKSLUTSDISPOSITIONER
Avskrivningsdifferens
Affärsvärde 0,00 0,00
Övriga långfristiga 584 043,30 268 182,22
Trafikarrangemangskostnader -699,17 -699,17
Byggnader och konstruktioner 6 660 228,73 7 353 840,76
Maskiner och inventarier 6 790 681,81 4 964 701,44
Övriga materiella rättigheter 3 126,60 3 008,07
Sammanlagt 14 037 381,27 12 589 033,32

20. OBLIGATORISKA RESERVERINGAR
Miljöreservering + övriga reserveringar 5 772 210,73 5 805 885,44 5 297 789,99 5 263 142,40
Reserveringar relaterade till hyresavtal 1 051 781,03 1 645 971,82 1 051 781,03 1 645 971,82

6 823 991,76 7 451 857,26 6 349 571,02 6 909 114,22
21. LÅNGFRISTIGT FRÄMMANDE KAPITAL
Lån från penninginrättningar 10 095 724,01 13 550 610,35 3 708 333,23 7 008 333,27
Leverantörskulder 0,00 2 174,96 0,00 2 174,96
Övriga skulder 57 929,06 40 075,36 57 929,06 40 075,36

22. LATENT SKATTESKULD
Latenta skatteskulder 2 947 601,12 2 620 324,02 2 444 420,73 2 132 704,83
Latenta skattefordringar -1 366 367,67 -1 491 940,77 -1 269 914,20 -1 381 822,84
Latent skatteskuld netto 1 581 233,45 1 128 383,25 1 174 506,52 750 881,99

23. KORTFRISTIGT FRÄMMANDE KAPITAL
Lån från penninginrättningar 3 779 635,14 877 633,03 3 300 000,04 500 000,04
Leverantörskulder 5 720 965,69 5 340 377,91 5 269 743,53 5 090 725,21
Erhållna förskott 608,95 588,00 0,00 0,00

Skulder till koncernföretag
Leverantörskulder 75 403,41 8 282,46
Övriga kortfristiga skulder 2 280 794,31 1 622 859,79
Resultatregleringar 2 780,00

Skulder till ägarintresseföretag
Leverantörskulder 20 645 603,37 19 425 549,67 18 756 057,48 17 644 269,84
Resultatregleringar 24 513,70 370 850,43 19 426,73 15 684,20

Övriga kortfristiga skulder 2 611 758,74 2 061 398,52 2 164 446,38 1 673 743,16
Resultatregleringar 9 337 693,01 9 612 465,70 8 688 222,87 9 283 174,38

Kortfristigt främmande kapital sammanlagt 42 120 778,60 37 688 863,26 40 556 874,75 35 838 739,08

24. VÄSENTLIGA POSTER SOM INGÅR 
I RESULTATREGLERINGAR
Personalkostnader 7 380 816,02 6 281 388,53 6 903 024,27 5 849 942,75
Skatter 533 852,61 1 368 364,85 468 256,93 1 211 949,50
Övriga 1 447 538,08 2 333 562,75 1 339 148,40 2 236 966,33
Resultatregleringar 9 362 206,71 9 983 316,13 8 710 429,60 9 298 858,58

42 130,21 24 460,00 35 030,21 20 110,0025. BILAGEUPPGIFTER PÅ REVISIONSARVODEN
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NOTER FÖR PERSONAL OCH KOMMITTÉER

26. PERSONALANTALET I MEDELTAL 669 653 607 597

26a. Personalens antal i medeltal gruppvis

Daglig- och specialvaror 448 440 448 440
Sokos 17 15 17 15

Restauranger 11 11 11 11

Järnenheter 5 5 5 5

Servicestationer 72 72 72 72

Ägarkunds- och S-Banken-tjänster 11 12 11 12

Lednings- och stödfunktion 43 42 43 42

Dotterbolagen 62 56

GIVNA PANTER OCH ANSVARSFÖRBINDELSER

27. ANSVARSFÖRBINDELSER 31.12.2022 31.12.2021 31.12.2022 31.12.2021

Leasingansvar

Leasingansvar (inkl moms) 6 775 617,45 7 824 842,17 6 775 617,45 7 824 242,34

Förfaller inom följande 12 månader 797 033,20 1 213 209,74 797 033,20 1 212 609,90

Förfaller efter 1 år eller senare 5 978 584,25 6 611 632,43 5 978 584,25 6 611 632,43

Hyresansvar

Hyresansvar (exkl moms) 23 837 791,85 24 422 292,59 20 358 422,45 20 621 798,09

Förfaller inom följande 12 månader 6 246 760,50 5 448 500,27 5 460 910,74 4 742 694,10

Förfaller efter 1 år eller senare 17 591 031,36 18 973 792,32 14 897 511,72 15 879 104,00

ÖVRIGA ANSVAR:

Givna panter och ansvarsförbindelser 31.12.2022 31.12.2021 31.12.2022 31.12.2021

Inteckningar till säkerhet för lån 

Lån 13 872 606,19 14 428 243,38 7 008 333,27 7 508 333,31

Inteckningar 13 995 000,00 13 995 000,00 510 000,00 510 000,00

Givna säkerheter för skulder:

Borgen som givits till säkerhet för bolag inom samma koncern:

Särborgen 0,00 8 778 000,00 0,00 8 778 000,00

Räntederivat
Ränteswapavtal 0,00 6 861 855,74 0,00 0,00
Gängse värde 0,00 -404 485,00 0,00 0,00

Fram till juni 2022 använde fastighetsdotterbolaget ränteswappar för att säkra ränterisken på sina skulder. I juni 2022
upphävdes det tidigare låneavtalet, och ett nytt låneavtal med fast ränta ingicks med fastighetsdotterbolaget.
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Övriga ansvarsförbindelser

Borgensförbindelse åt Varuboden på Åland Ab för hyresbetalningen under 15 år.

Fastighetesinvesteringarnas granskningsansvar 

Företaget är skyldigt att granska sina avdrag för moms på fastighetsinvesteringar som genomförts under åren 2014-2022
i det fall skattepliktiga användningen av fastigheten minskar under granskningsperioden.
Det sista översynsåret är 2031

Koncern 2022 Koncern 2021 Moder 2022 Moder 2021
Maximalt ansvar 4 992 150 4 949 221 4 970 378 5 060 182

Åtagande enligt aktieägaravtalet att ansvara för S-Voima Oy:s åtaganden och finansiera dess verksamhet                                                                                                                                                                              

Aktieägarna ansvarar för S-Voima Oy:s åtaganden i enlighet med den så kallade Mankalaprincipen. I enlighet med denna                                                                                                                                                                         
princip bestäms Handelslaget Varuboden-Oslas ansvar för S-Voima Oy:s kostnader, inklusive återbetalning av lån och                                      
räntor samt avskrivningar utifrån den energi som aktieägaren använder när det gäller marknadsel, när det gäller vindkraft                                                                                                                              
i proportion till det antal aktier som ägs av aktieägaren och när det gäller solel utifrån de solkraftverk som byggts på                                                                                                                                                                      
fastigheter som aktieägaren förvaltar.                                                                                                                                                                                       

Aktieägarna i S-Voima Oy har dessutom kommit överens om en ömsesidig förpliktelse att finansiera företagets                                             
investeringar i vindkraftsföretag i form av kapital likställt med eget kapital, varvid ansvaret i princip delas per aktieslag i
förhållande till aktieinnehav. Handelslaget Varuboden-Oslas ansvar utgående från de beslut som fattas till 
bokslutsögonblicket uppgår när det gäller investeringar i form av kapital likställt med eget kapital till uppskattningsvis                                                    
totalt 0,4 miljoner euro.                                                    
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VARUBODEN-OSLA KONCERNENS NYCKELTAL 2018-2022

2018 2019 2020 2021 2022
12 kk 12 kk 12 kk 12 kk 12 kk

Omsättning milj.euro 349,5 352,5 365,9 387,9 413,6

Rörelseöverskott/-underskott

- milj.euro 8,3 2,8 5,9 13,0 12,4

- % av omsättningen 2,4 0,8 1,6 3,3 3,0

Överskott/underskott före skatter

- Milj.euro 8,1 3,7 7,2 13,4 12,9

- % av omsättningen 2,3 1,0 2,0 3,4 3,1

Avkastning på eget kapital-% 6,2 2,4 5,4 8,4 7,7

Avkastning på placerat kapital-% 6,8 3,2 5,7 9,6 8,9

Självförsörjningsgrad, % 63,6 67,3 65,8 67,9 69,3

Investeringar i anläggnings-

tillgångar brutto

- milj.euro 16,1 17,2 16,7 13,6 13,6

- % 4,6 4,9 4,6 3,5 3,3

Personalantalet i medeltal

under räkenskapsåret 669 627 628 653 669

Formler för nyckeltalen

Avkastning på eget kapital % = resultat efter finansieringsposter -  skatter *100

eget kapital + min.andel (i medeltal)

Avkastning på placerat kapital % = resultat före skatter + ränta och övr.finansiella kostnader *100

balansens slutsumma - räntefria skulder- obligatoriska reserveringar (i medeltal)

Självförsörjningsgrad, % = eget kapital + min.andel  x 100

balansens slutsumma - erhållna förskott

Investeringar i anläggningstillgångar, brutto = beloppet av investeringar i anläggningstillgångar 

Personalantalet i medeltal under året = totala antalet arbetstimmar dividerat med heltidsanställdas

teoretiska antal arbetstimmar per år
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Styrelsens förslag till användning av Osuuskauppa Varuboden-Osla Handelslags  
utdelningsbara vinstmedel

€

Överskott i resultaträkningen 8 598 947,93

Föregående räkenskapsperioders överskott 60 562 669,46

Sammanlagt 69 161 617,39

Styrelsen föreslår, att räkenskapsperiodens överskott  8 598 947,93 euro

används på följande sätt:

- överförs enligt stadgarna till förvaltningsrådets bruksfond 100 000,00

- överförs till de tidigare räkenskapsperiodernas överskottskonto 8 498 947,93

Om fullmäktige godkänner detta förslag uppgår Varuboden-Oslas 

eget kapital till följande belopp: 

Andelskapitalet 6 186 305,35

Reservfonden 10 534 847,10

Förvaltningsrådets bruksfond 403 360,13

Andelskapitalfond 597 585,25

Dispositionsfonden 29 448 456,64

Föregående räkenskapsperioders överskott 69 061 617,39

Sammanlagt 116 232 171,86
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